ut illos præ magno de iisdem mærore intueri haud vellet. A. JOANNE THESSAL. AR-
CHIPEL.

37 Hi igitur mane quidem aut brevi post omnino ac certo moriebantur, illi vero, qui subtristi quamvis vultu, salvifico tamen Martyris intuitu fuerant honorati, non interibant quidem, morbo tamen diu cruciabantur, verum, cum sese visitatione, utut cum mærore, conventos omnino fuisse, ex illo, qui visionem habuerat, intellexissent, spem bonam conceperere; fidem autem haec dicentis adhibuerunt ex eo, quod quos visitatos haud fuisse assereret, illico morerentur, rursumque quod quos in hilaritate signatos fuisse, mōneret, statim mane sanationis signa preferrent, ita ut ad tales accedere deinceps medici non auderent, timentes post impressum a martyre signum artis humanæ medelam adhibere.

38 Ille autem, qui videre ista dignus habitus eruerat, eorum, qui morbo diu cruciabantur, unus erat, atque uniuscujusque e predictis rebus evenitus videbat. Iis enim statim, qui sanitati inexspectato restituebantur, congaudebant, eosque, qui exempli vita excedebant, eti pauci quidam per Martyris benignitatem essent hujusmodi, nature tamen ut congruum erat, deplorabat, atque illos, qui secum morbi diu turnitate premebantur, sermonibus consolabatur patientiam suadens, cumque una cum illis decumberet, fide dignus videbatur, dum cum gratiarum actione ferenda esse immissa, suadebat. Iis enim, qui secum decumbebant, dicebat: Confidite, fratres; credo enim, fore ut Deus per morbi diu turnitatem peccatis nos liberet, vidensque, qui cum gratiarum actione animique alacritate ac sine murmuratio ne castigationem ejus accipiamus, infirmitates nostras sistere, morbosque auferre non tardabit. Ut quid igitur, repones, vir hujusmodi, qui talis visionis dignus apparuerat, domumque, ut ita dicam, prophetiae acceperat, morbo diu fuit ex cruciatu, atque ad longum tempus (neque enim, si peccatis fuisset onustus, gloriissimum Martynem vidisset) in templo maxime venerando mansit decumbens?

39 Dicorumne, dilecte, meministi, nihil scilicet eorum, quae sunt, a seipsis esse, sed Dei providentia omnia gubernari? Ne igitur, ut supra diximus, quisquam existimet, facta esse, ut sors tulit, quae supra exposuimus, illos, dico, qui mortui sunt, celerius discessisse, illosque, qui sanati sunt, statim surrexisse, et qui morbis immorabantur, per intervallum discruciatos fuisse, nec per Martyris discretam e Dei voluntate visitationem, quae ibidem tunc evenere, ordinata fuisse; ideo vir predictus morbo servatus fuit superstes, ut omnia conspicatus, posteris in vivis manens superstes narraret. Etenim etiam ipsem, qui morbo diu immorabatur, stupebat, qui id, utut a sanctissima illa manu signatus, patetur, ipseque adhuc, multis etiam illorum aliis illico sanatis, morbo detineretur. Sanitatem enim consecutus non est, nisi cum omnium et sanitati restitutorum et morte sublatorum finem vidisset. Quam igitur laudem demus animarum nostrarum post Deum curatori, in cælis et in terra glorificato martyri Demetrio, qui omnibus, ut ita dicam, qui in civitate manserunt superstites, illamque